



2022 – NOUVELLES SERIES TRIMESTRIELLES AU FORMAT 2023

Paris, le 2 mai 2023

Pour fournir une référence homogène avec la présentation des comptes et des résultats, appliquée à partir du 1^{er} janvier 2023, les séries trimestrielles des exercices 2022 ont été retraitées des principaux effets présentés ci-dessous comme s'ils étaient intervenus au 1^{er} janvier 2022.

- A la suite de la cession de Bank of the West finalisée le 1^{er} février 2023, il a été décidé d'appliquer pour le résultat de gestion **la norme IFRS 5 relative aux groupes d'actifs et de passifs destinés à la vente**, qui conduit à présenter de manière séparée la contribution de l'entité Bank of the West en 2022 et la plus-value de cession en 2023. Ainsi, dans le compte de résultat, les produits et charges sont reclassés sur une ligne distincte « Résultat net des activités destinées à être cédées ».

- Comme indiqué dans la note 1.a.2 des états financiers au 31 décembre 2022, le Groupe applique **la norme comptable IFRS 17 « contrats d'assurance »** ainsi que **la norme IFRS 9 pour ses entités d'assurance à partir du 1^{er} janvier 2023**. Les principaux effets sont :

- Les frais de gestion dits « rattachables à l'activité d'assurance » sont présentés comptablement en déduction du PNB et non plus en frais de gestion. Ces écritures comptables portent exclusivement sur le métier Assurance et les entités du Groupe (hors métier Assurance) distribuant des contrats d'assurance (dits distributeurs internes) et sont sans effet sur le résultat brut d'exploitation. L'impact des écritures liés aux contrats internes de distribution est porté par le segment « Autres activités », afin de ne pas perturber la continuité dans la lecture de la performance financière des différents métiers ;
- L'impact de la volatilité générée par la comptabilisation à la juste valeur de certains actifs sur le résultat financier (IFRS 9) est présenté en « Autres activités ». En conséquence, le PNB de « Autres activités » enregistre pour l'année 2022 l'impact de la volatilité lié au contexte défavorable sur les marchés ;
- Les plus-values de l'activité d'Epargne sont désormais intégrées dans la marge sur services contractuels et leur reconnaissance est étalée sur la durée des contrats d'assurance. En conséquence, le PNB du métier Assurance enregistre pour l'année 2022 une diminution liée à l'impact des plus-values ayant compensé l'impact de la volatilité sur le résultat financier en 2022.

- Le taux d'inflation cumulée sur trois ans en Turquie ayant atteint 100,6% à fin février 2022, le Groupe a procédé à l'application de la **norme comptable IAS 29 « Information financière dans les économies hyper-inflationnistes » en Turquie** à partir du 1^{er} avril 2022 de manière rétroactive au 1^{er} janvier 2022. Les chiffres du premier trimestre 2022 sont recomposés pour en tenir compte. Pour rappel, l'impact de la norme IAS 29 est limité au niveau du Groupe et concerne principalement les métiers Europe Méditerranée et Arval & Leasing Solutions.



- Des **transferts internes d'activités et de résultats** ont été opérés, notamment chez Global Markets (à la suite de l'acquisition d'Exane par BNP Paribas finalisée le 13 juillet 2021) et au sein de Banque Commerciale en Belgique (transfert de clients du segment particuliers notamment PME vers le segment entreprises en lien avec la réorganisation commerciale). Ces changements ne modifient pas les résultats de l'ensemble du Groupe mais seulement la ventilation analytique.

Les annexes ci-jointes, non auditées, détaillent les résultats trimestriels 2022 conformément à ces évolutions :

- Annexe 1 : Application de la norme IFRS 5 relative aux groupes d'actifs et de passifs destinés à la vente à l'année 2022 ;
- Annexe 2 : Application de la norme IFRS 17 « contrats d'assurance » ainsi que la norme IFRS 9 pour ses entités d'assurance à partir du 1^{er} janvier 2023 ;
- Annexe 3 : Application de la norme IAS 29 « Information financière dans les économies hyper-inflationnistes » en Turquie au premier trimestre 2022 sans effet sur le 1^{er} semestre et l'année 2022 ;
- Annexe 4 : Effet du transfert interne d'activités et de résultats au sein de CIB et de Banque Commerciale en Belgique ;
- Annexe 5 : Synthèse des résultats 2022 avant et après recomposition pour l'ensemble des pôles et métiers ;
- Annexe 6 : Séries historiques recomposées pour l'ensemble des pôles et métiers.



ANNEXES

ANNEXE 1 : APPLICATION DE LA NORME IFRS 5 RELATIVE AUX GROUPES D'ACTIFS ET DE PASSIFS DESTINES A LA VENTE A L'ANNEE 2022

Effets de la recomposition par pôles et métiers -IFRS 5 - impacts annuels 2022

m€	PNB	Frais de gestion	Coût du risque	MEE	Autres	RNAI	Impôt sur les bénéfices	Résultat net des activités destinées à être cédées	Résultat net part du groupe
CIB	0	0	0	0	0	0			
Commercial, Personal Banking and Services	-2 632	2 005	-39	0	-4	-669			
Banques Commerciales dans la zone euro	0	0	0	0	0	0			
Banques Commerciales dans le reste du monde	-2 632	2 005	-39	0	-4	-669			
Europe-Méditerranée ¹	0	-9	0	0	0	-9			
BancWest ¹	-2 632	2 014	-39	0	-4	-660			
Métiers Spécialisés	0	0	0	0	0	0			
Investment & Protection Services	-99	47	0	0	0	-52			
Assurance	0	0	0	0	0	0			
Wealth Management	-99	47	0	0	0	-52			
Asset Management (incluant Real Estate & Principal Investments)	0	0	0	0	0	0			
Autres activités	-57	-45	0	0	1	-101		687	
Groupe	-2 788	2 007	-39	0	-3	-823	137	687	0

¹ (incluant 2/3 de la Banque Privée)

€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Groupe					
PNB	-2 788	-733	-746	-667	-642
Frais de gestion	2 007	513	552	485	457
RBE	-781	-220	-194	-182	-185
Coût du risque	-39	76	50	28	-193
Résultat d'exploitation	-820	-144	-144	-154	-378
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0	0	0	0	0
Autres éléments hors exploitation	-3	1	-3	-1	0
Résultat avant impôt	-823	-143	-147	-155	-378
Impôt sur les bénéfices	137	-43	11	19	149
Résultat net des activités destinées à être cédées	687	185	136	136	229
Résultat net part du groupe	0	0	0	0	0

Pour rappel, il est précisé que la ligne « résultat net des activités destinées à être cédées » correspond au résultat de l'entité juridique Bank of the West, qui diffère de celui du Métier BancWest, reflétant la vision opérationnelle en raison d'un certain nombre de retraitements analytiques.



ANNEXE 2 : APPLICATION DE LA NORME IFRS 17 « CONTRATS D'ASSURANCE » AINSI QUE LA NORME IFRS 9 POUR SES ENTITES D'ASSURANCE A PARTIR DU 1ER JANVIER 2023

€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Autres activités : retraitements relatifs aux activités d'assurance de la volatilité (IFRS 9) et des frais rattachables (distributeurs internes)					
PNB¹	-1 444	-383	-280	-358	-423
<i>Incl. Retraitement de la volatilité (métier Assurance)</i>	-384	-87	-31	-108	-158
<i>Incl. Retraitement Frais rattachables (Distributeurs internes)</i>	-1 056	-296	-249	-252	-259
Frais de gestion ¹	1 067	300	253	255	259
<i>Incl. Retraitement Frais rattachables (Distributeurs internes)</i>	1 056	296	249	252	259
RBE	-377	-83	-27	-102	-165
Coût du risque	0	0	0	1	-1
Résultat d'exploitation	-378	-83	-28	-101	-166
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0	0	0	0	0
Autres éléments hors exploitation	-1	0	0	-1	1
Résultat avant impôt	-378	-83	-28	-102	-165

€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Assurance					
PNB²	-758	-108	-144	-275	-231
<i>Incl. Retraitement de la volatilité</i>	384	87	31	108	158
<i>Incl. Retraitement Frais rattachables</i>	-764	-189	-192	-195	-188
<i>Incl. Retraitement plus-values</i>	-303	-8	-7	-105	-183
Frais de gestion ²	764	189	192	195	188
<i>Incl. Retraitement Frais rattachables</i>	764	189	192	195	188
RBE	6	81	48	-80	-44
Coût du risque	2	0	0	1	0
Résultat d'exploitation	8	82	49	-79	-43
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	-45	-2	-11	-30	-1
Autres éléments hors exploitation	0	-1	2	0	-1
Résultat avant impôt	-36	79	40	-109	-46

€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Groupe					
PNB¹	-2 202	-491	-424	-632	-655
<i>Incl. Retraitement de la volatilité (métier Assurance)</i>	0	0	0	0	0
<i>Incl. Retraitement Frais rattachables</i>	-1 820	-486	-441	-447	-447
<i>Incl. Retraitement plus-values</i>	-303	-8	-7	-105	-183
Frais de gestion ¹	1 831	489	445	450	446
<i>Incl. Retraitement Frais rattachables</i>	1 820	486	441	447	447
RBE	-371	-2	21	-182	-208
Coût du risque	1	0	0	2	-1
Résultat d'exploitation	-370	-2	21	-180	-209
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	-44	-2	-11	-30	-1
Autres éléments hors exploitation	0	-1	2	-1	0
Résultat avant impôt	-414	-5	12	-212	-210

1. Inclut l'impact IFRS 17 sur les entités d'assurance non significatives hors métier d'assurance

2. Inclut l'impact d'autres effets non matériels de la norme (par exemple, lissage de la marge d'assurance et des coûts d'acquisition sur la durée du contrat)

**ANNEXE 3 : APPLICATION DE LA NORME IAS 29 « INFORMATION FINANCIERE DANS LES ECONOMIES HYPER-INFLATIONNISTES » EN TURQUIE AU PREMIER TRIMESTRE 2022 SANS EFFET SUR LE 1^{ER} SEMESTRE ET L'ANNEE 2022****Effets de la recomposition par pôles et métiers – IAS 29 - impacts 1T22**

<i>m€</i>	PNB	Frais de gestion	Coût du risque	MEE	Autres résultats hors exploitation	RNAI
CIB	-2	0	0	0	0	-2
Global Markets	-2	0	0	0	0	-2
Commercial, Personal Banking and Services	-53	-4	-1	0	4	-55
Banques Commerciales dans la zone euro	0	0	0	0	0	0
Banques Commerciales dans le reste du monde	-54	-4	-1	0	-9	-69
Europe-Méditerranée ¹	-54	-4	-1	0	-9	-69
Métiers Spécialisés	1	0	0	0	13	14
Arval & Leasing Solutions	1	0	0	0	20	21
Investment & Protection Services	0	0	0	-6	-3	-8
Assurance	0	0	0	-6	-3	-8
Autres activités	1	0	0	0	0	1
Groupe	-53	-4	-1	-6	1	-64

¹ (incluant 2/3 de la Banque Privée)

La contrepartie de ce retraitement est sur le 2^{ème} trimestre 2022. Ce retraitement est donc sans effet sur le 1^{er} semestre et l'année 2022.



ANNEXE 4 : EFFET DU TRANSFERT INTERNE D'ACTIVITES ET DE RESULTATS AU SEIN DE CIB ET DE BANQUE COMMERCIALE EN BELGIQUE

Effets de la recomposition par pôles et métiers - Exane - impacts annuels 2022

<i>m€</i>	PNB	Frais de gestion
CIB	-62	62
Global Banking	-37	37
Global Markets	-25	25
Securities Services	0	0
Commercial, Personal Banking and Services	0	0
Investment & Protection Services	0	0
Autres activités	62	-62
Groupe	0	0

Effets de la recomposition par pôles et métiers – Banque Commerciale en Belgique - Volumes

<i>Encours moyens en milliards d'euros</i>	T1 2022		T2 2022		T3 2022		T4 2022	
	Publié	Recomposé	Publié	Recomposé	Publié	Recomposé	Publié	Recomposé
CREDITS	130,5	130,5	134,4	134,4	136,9	136,9	138,3	138,3
Particuliers	85,2	74,7	86,6	75,7	87,8	76,8	89,0	77,9
Dont Immobilier	64,1	64,1	64,2	64,2	65,1	65,1	66,1	66,1
Dont Consommation	0,1	0,0	0,4	0,2	0,3	0,2	0,2	0,1
Dont Entrepreneurs	21,0	10,7	22,0	11,3	22,4	11,5	22,6	11,7
Entreprises et collectivités publ.	45,3	55,8	47,8	58,6	49,1	60,1	49,3	60,4
DEPOTS	160,8	160,8	161,7	161,7	162,4	162,4	161,2	161,2
Dépôts à vue	78,8	78,7	75,9	75,8	75,7	75,6	72,0	72,0
Comptes d'épargne	79,8	79,8	83,3	83,3	83,7	83,7	82,7	82,7
Dépôts à terme	2,3	2,3	2,5	2,5	3,0	3,1	6,5	6,5



ANNEXE 5 : SYNTHÈSE DES RESULTATS 2022 AVANT ET APRES RECOMPOSITION POUR L'ENSEMBLE DES POLES ET METIERS

€m	Résultats 2022 publiés					Résultats 2022 recomposés						
	PNB	Frais de gestion	Coût du risque	MEE	Autres résultats hors exploitation	RNAI	PNB	Frais de gestion	Coût du risque	MEE	Autres résultats hors exploitation	RNAI
CIB	16 465	-10 753	-325	20	-10	5 398	16 404	-10 691	-325	20	-10	5 398
Global Banking	5 218	-2 878	-336	4	0	2 009	5 181	-2 841	-336	4	0	2 009
Global Markets	8 660	-5 806	11	14	-10	2 870	8 636	-5 781	11	14	-10	2 870
Securities Services	2 587	-2 069	0	2	0	519	2 586	-2 069	0	2	0	519
Commercial, Personal Banking and Services	27 563	-17 518	-2 458	433	-19	8 000	24 931	-15 514	-2 497	433	-23	7 331
Banques Commerciales dans la zone euro	12 948	-8 976	-726	1	40	3 288	12 948	-8 976	-726	1	40	3 288
Banque Commerciale en France ¹	6 361	-4 630	-245	1	25	1 613	6 361	-4 530	-245	1	25	1 613
BNL bc ¹	2 548	-1 676	-464	0	2	410	2 548	-1 676	-464	0	2	410
Banque Commerciale en Belgique ¹	3 577	-2 502	-36	0	10	1 049	3 577	-2 502	-36	0	10	1 049
Banque Commerciale au Luxembourg ¹	461	-268	19	0	3	216	461	-268	19	0	3	216
Banques Commerciales dans le reste du monde	4 953	-3 655	-113	376	-84	1 477	2 321	-1 650	-152	376	-87	808
Europe-Méditerranée ¹	2 321	-1 641	-152	376	-87	817	2 321	-1 650	-152	376	-87	808
BancWest ¹	2 632	-2 014	39	0	4	660	0	0	0	0	0	0
Métiers Spécialisés	9 662	-4 888	-1 619	56	24	3 235	9 662	-4 888	-1 619	56	24	3 235
Personal Finance	5 387	-2 922	-1 373	57	-29	1 121	5 387	-2 922	-1 373	57	-29	1 121
Avail & Leasing Solutions	3 438	-1 395	-146	8	52	1 957	3 438	-1 395	-146	8	52	1 957
Nouveaux Métiers Digitaux & Personal Investors ¹	837	-571	-100	-10	1	157	837	-571	-100	-10	1	157
Investment & Protection Services	6 670	-4 363	3	223	88	2 620	5 813	-3 552	5	178	88	2 532
Assurance	2 774	-1 558	-2	149	12	1 376	2 016	-794	0	104	13	1 340
Wealth Management	1 612	-1 230	3	0	39	424	1 512	-1 183	3	0	39	372
Asset Management (incluant Real Estate & Principal Investments)	2 284	-1 576	2	74	37	820	2 284	-1 576	2	74	37	820
Autres activités	-279	-1 067	-185	23	-59	-1 567	-1 718	-107	-185	23	-59	-2 046
 Groupe	50 419	-33 702	-2 965	699	-1	14 450	45 430	-29 864	-3 003	655	-4	13 214

¹ (incluant 2/3 de la Banque Privée)

**ANNEXE 6 : SERIES HISTORIQUES RECOMPOSEES POUR L'ENSEMBLE DES POLES ET METIERS**

€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
<i>En millions d'euros</i>					
Groupe					
PNB	45 430	10 885	11 141	11 536	11 868
Frais de gestion	-29 864	-7 471	-6 860	-6 779	-8 754
RBE	15 566	3 414	4 281	4 757	3 114
Coût du risque	-3 003	-697	-897	-758	-651
Résultat d'exploitation	12 564	2 717	3 384	3 999	2 463
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	655	94	176	227	158
Autres résultats hors exploitation	-4	-22	39	-26	4
Eléments hors exploitation	651	72	215	201	162
Résultat avant impôt	13 214	2 790	3 599	4 200	2 625
Impôt sur les bénéfices	-3 653	-732	-871	-1 131	-919
Intérêts minoritaires	-400	-102	-92	-112	-95
Résultat net des activités destinées à être cédées	687	185	136	136	229
Résultat net part du groupe	9 848	2 142	2 773	3 093	1 840
Coefficient d'exploitation	65,7%	68,6%	61,6%	58,8%	73,8%
Encours moyens de prêts (Md€)	803,4	823,1	816,8	796,9	776,8
Dépôts moyens (Md€)	776,6	794,1	789,9	770,4	752,2
Encours de prêts au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	894,4	927,2	907,1	890,2	853,3
Coût du risque (en pb annualisé)	34	30	40	34	31



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Corporate and Institutional Banking					
PNB	16 404	3 842	3 783	4 093	4 685
Frais de gestion	-10 691	-2 727	-2 327	-2 299	-3 338
RBE	5 712	1 115	1 456	1 794	1 347
Coût du risque	-325	-157	-90	-76	-2
Résultat d'exploitation	5 387	958	1 366	1 717	1 346
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	20	2	5	9	4
Autres éléments hors exploitation	-10	-8	-3	-1	1
Résultat avant impôt	5 398	952	1 369	1 726	1 351
Coefficient d'exploitation	65,2%	71,0%	61,5%	56,2%	71,2%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	29,9	29,9	29,6	28,9	27,4
RWA (Md€)	244,0	244,0	266,5	260,7	256,2
Global Banking					
PNB	5 181	1 513	1 171	1 239	1 258
Frais de gestion	-2 841	-734	-654	-648	-805
RBE	2 340	779	518	591	453
Coût du risque	-336	-155	-116	-85	20
Résultat d'exploitation	2 004	624	402	505	473
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	4	1	1	1	1
Autres éléments hors exploitation	0	0	0	0	0
Résultat avant impôt	2 009	626	403	506	474
Coefficient d'exploitation	54,8%	48,5%	55,8%	52,3%	64,0%
Encours moyens de crédits (Md€)	180	188	187	176	168
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	175	189	179	170	163
Dépôts moyens (Md€)	204	219	209	198	190
Coût du risque (en pb annualisé)	19	33	26	20	-5
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	16,5	16,5	16,4	16,0	15,2
RWA (Md€)	146,3	146,3	155,5	149,0	145,3
Global Markets					
PNB	8 636	1 651	1 980	2 191	2 814
<i>incl. FICC</i>	<i>5 437</i>	<i>1 152</i>	<i>1 156</i>	<i>1 379</i>	<i>1 749</i>
<i>incl. Equity & Prime Services</i>	<i>3 200</i>	<i>499</i>	<i>824</i>	<i>812</i>	<i>1 065</i>
Frais de gestion	-5 781	-1 474	-1 161	-1 152	-1 994
RBE	2 855	177	819	1 040	819
Coût du risque	11	-3	28	8	-21
Résultat d'exploitation	2 866	174	847	1 048	798
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	14	1	3	8	2
Autres éléments hors exploitation	-10	-9	-1	-1	1
Résultat avant impôt	2 870	166	848	1 055	801
Coefficient d'exploitation	66,9%	89,3%	58,6%	52,6%	70,9%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	12,0	12,0	11,8	11,5	10,9
RWA (Md€)	87,7	87,7	99,4	98,5	96,3
Securities Services					
PNB	2 586	679	632	663	613
Frais de gestion	-2 069	-520	-513	-499	-538
RBE	517	159	119	164	75
Coût du risque	0	1	-2	0	0
Résultat d'exploitation	517	160	118	164	75
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	2	-1	1	0	1
Autres éléments hors exploitation	0	1	-1	0	0
Résultat avant impôt	519	161	118	164	77
Coefficient d'exploitation	80,0%	76,6%	81,1%	75,3%	87,8%
Actifs en détention (Md€)	11 133	11 133	10 798	11 214	11 907
Actifs sous administration (Md€)	2 303	2 303	2 262	2 256	2 426
Nombre de transactions (en millions)	36,9	36,9	35,5	38,3	38,6
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	1,4	1,4	1,4	1,4	1,3
RWA (Md€)	9,9	9,9	11,6	13,2	14,6



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Commercial, Personal Banking & Services (incluant 100% de la Banque Privée) ¹					
PNB	25 570	6 306	6 377	6 580	6 308
Frais de gestion	-15 876	-3 964	-3 767	-3 766	-4 380
RBE	9 694	2 342	2 610	2 814	1 927
Coût du risque	-2 491	-600	-681	-614	-596
Résultat d'exploitation	7 202	1 742	1 929	2 200	1 331
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	433	69	120	157	86
Autres éléments hors exploitation	-23	-62	3	26	11
Résultat avant impôt	7 613	1 750	2 052	2 383	1 428
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-282	-87	-65	-76	-54
Résultat avant impôt de Commercial, Personal Banking & Services	7 331	1 663	1 987	2 307	1 374
Coefficient d'exploitation	62,1%	62,9%	59,1%	57,2%	69,4%
Encours moyens de crédits (Md€)	615	627	622	612	600
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	611	624	620	607	593
Dépôts moyens (Md€)	573	575	581	573	562
Coût du risque (en pb annualisé)	41	38	44	40	40
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	41,7	41,7	41,5	41,0	39,7
RWA (Md€)	375,1	375,1	376,9	374,4	374,0
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Commercial, Personal Banking & Services - hors effets PEL/CEL (incluant 100% de la Banque Privée)¹					
PNB	25 524	6 298	6 364	6 566	6 296
Frais de gestion	-15 876	-3 964	-3 767	-3 766	-4 380
RBE	9 648	2 335	2 597	2 800	1 916
Coût du risque	-2 491	-600	-681	-614	-596
Résultat d'exploitation	7 156	1 735	1 916	2 186	1 320
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	433	69	120	157	86
Autres éléments hors exploitation	-23	-62	3	26	11
Résultat avant impôt	7 567	1 742	2 039	2 369	1 417
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-282	-87	-65	-76	-54
Résultat avant impôt de Commercial, Personal Banking & Services	7 285	1 655	1 974	2 293	1 362
Coefficient d'exploitation	62,2%	62,9%	59,2%	57,4%	69,6%
Encours moyens de crédits (Md€)	615	627	622	612	600
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	611	624	620	607	593
Dépôts moyens (Md€)	573	575	581	573	562
Coût du risque (en pb annualisé)	41	38	44	40	40
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	41,7	41,7	41,5	41,0	39,7
RWA (Md€)	375,1	375,1	376,9	374,4	374,0
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Commercial, Personal Banking & Services (incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	24 931	6 141	6 223	6 420	6 147
Frais de gestion	-15 514	-3 872	-3 677	-3 683	-4 281
RBE	9 418	2 269	2 545	2 737	1 866
Coût du risque	-2 497	-613	-682	-613	-589
Résultat d'exploitation	6 921	1 656	1 863	2 124	1 277
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	433	69	120	157	86
Autres éléments hors exploitation	-23	-62	3	26	11
Résultat avant impôt	7 331	1 663	1 987	2 307	1 374
Coefficient d'exploitation	62,2%	63,0%	59,1%	57,4%	69,6%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	41,7	41,7	41,5	41,0	39,7
RWA (Md€)	370,9	370,9	372,6	370,3	369,9

1. Intégrant 100% de la Banque privée pour les lignes PNB à résultat avant impôt



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Commercial, Personal Banking & Services - hors effets PEL/CEL (incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	24 885	6 134	6 210	6 406	6 136
Frais de gestion	-15 514	-3 872	-3 677	-3 683	-4 281
RBE	9 372	2 262	2 533	2 723	1 855
Coût du risque	-2 497	-613	-682	-613	-589
Résultat d'exploitation	6 875	1 648	1 851	2 110	1 266
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	433	69	120	157	86
Autres éléments hors exploitation	-23	-62	3	26	11
Résultat avant impôt	7 285	1 655	1 974	2 293	1 362
Coefficient d'exploitation	62,3%	63,1%	59,2%	57,5%	69,8%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	41,7	41,7	41,5	41,0	39,7
RWA (Md€)	370,9	370,9	372,6	370,3	369,9
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banques Commerciales (incluant 100% de la Banque Privée)¹					
PNB	15 899	3 937	3 960	4 099	3 902
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	9 977	2 483	2 499	2 582	2 413
<i>incl. Commissions</i>	5 921	1 454	1 461	1 517	1 490
Frais de gestion	-10 981	-2 720	-2 588	-2 568	-3 106
RBE	4 917	1 218	1 372	1 531	796
Coût du risque	-872	-115	-285	-234	-239
Résultat d'exploitation	4 045	1 103	1 087	1 297	557
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	377	75	100	133	70
Autres éléments hors exploitation	-47	-54	0	10	-3
Résultat avant impôt	4 375	1 123	1 187	1 441	625
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-280	-86	-65	-75	-54
Résultat avant impôt des Banques Commerciales	4 096	1 037	1 122	1 366	571
Coefficient d'exploitation	69,1%	69,1%	65,3%	62,6%	79,6%
Encours moyens de crédits (Md€)	470	479	476	468	459
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	489	501	497	485	474
Dépôts moyens (Md€)	542	545	550	542	532
Coût du risque (en pb annualisé)	18	9	23	19	20
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	29,6	29,6	29,5	29,2	28,3
RWA (Md€)	263,5	263,5	267,9	265,8	267,2
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banques Commerciales - hors effets PEL/CEL (incluant 100% de la Banque Privée)¹					
PNB	15 853	3 929	3 948	4 085	3 891
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	9 931	2 475	2 487	2 568	2 401
<i>incl. Commissions</i>	5 921	1 454	1 461	1 517	1 490
Frais de gestion	-10 981	-2 720	-2 588	-2 568	-3 106
RBE	4 871	1 210	1 360	1 517	785
Coût du risque	-872	-115	-285	-234	-239
Résultat d'exploitation	3 999	1 095	1 075	1 283	546
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	377	75	100	133	70
Autres éléments hors exploitation	-47	-54	0	10	-3
Résultat avant impôt	4 330	1 115	1 174	1 427	613
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-280	-86	-65	-75	-54
Résultat avant impôt des Banques Commerciales	4 050	1 029	1 110	1 352	560
Coefficient d'exploitation	69,3%	69,2%	65,6%	62,9%	79,8%
Encours moyens de crédits (Md€)	470	479	476	468	459
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	489	501	497	485	474
Dépôts moyens (Md€)	542	545	550	542	532
Coût du risque (en pb annualisé)	18	9	23	19	20
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	29,6	29,6	29,5	29,2	28,3
RWA (Md€)	263,5	263,5	267,9	265,8	267,2

1. Intégrant 100% de la Banque privée pour les lignes PNB à résultat avant impôt



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banques Commerciales (incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	15 269	3 775	3 809	3 941	3 744
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	9 762	2 420	2 447	2 531	2 364
<i>incl. Commissions</i>	5 507	1 356	1 362	1 410	1 380
Frais de gestion	-10 626	-2 630	-2 501	-2 486	-3 009
RBE	4 643	1 145	1 308	1 455	735
Coût du risque	-878	-129	-285	-232	-231
Résultat d'exploitation	3 765	1 017	1 023	1 222	504
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	377	75	100	133	70
Autres éléments hors exploitation	-47	-54	0	10	-3
Résultat avant impôt	4 096	1 037	1 122	1 366	571
Coefficient d'exploitation	69,6%	69,7%	65,7%	63,1%	80,4%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	29,6	29,6	29,5	29,2	28,3
RWA (Md€)	259,3	259,3	263,7	261,7	263,1
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banques Commerciales - hors effets PEL/CEL (incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	15 223	3 768	3 796	3 927	3 733
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	9 716	2 412	2 434	2 517	2 353
<i>incl. Commissions</i>	5 507	1 356	1 362	1 410	1 380
Frais de gestion	-10 626	-2 630	-2 501	-2 486	-3 009
RBE	4 597	1 138	1 295	1 440	724
Coût du risque	-878	-129	-285	-232	-231
Résultat d'exploitation	3 719	1 009	1 010	1 208	492
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	377	75	100	133	70
Autres éléments hors exploitation	-47	-54	0	10	-3
Résultat avant impôt	4 050	1 029	1 110	1 352	560
Coefficient d'exploitation	69,8%	69,8%	65,9%	63,3%	80,6%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	29,6	29,6	29,5	29,2	28,3
RWA (Md€)	259,3	259,3	263,7	261,7	263,1
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banques Commerciales dans la zone euro (incluant 100% de la Banque Privée)¹					
PNB	13 553	3 403	3 354	3 479	3 317
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	8 082	2 050	2 011	2 074	1 947
<i>incl. Commissions</i>	5 470	1 353	1 343	1 405	1 370
Frais de gestion	-9 323	-2 301	-2 193	-2 152	-2 678
RBE	4 229	1 102	1 161	1 327	640
Coût du risque	-719	-105	-230	-187	-198
Résultat d'exploitation	3 510	997	931	1 140	442
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1	0	0	1	0
Autres éléments hors exploitation	40	-1	5	31	6
Résultat avant impôt	3 552	996	936	1 171	448
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-264	-80	-61	-72	-50
Résultat avant impôt des Banques Commerciales dans la zone euro	3 288	917	875	1 099	397
Coefficient d'exploitation	68,8%	67,6%	65,4%	61,9%	80,7%
Encours moyens de crédits (Md€)	436	444	441	433	425
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	452	463	460	449	437
Dépôts moyens (Md€)	501	502	508	501	492
Coût du risque (en pb annualisé)	41	11	58	51	45
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	24,1	24,1	24,1	24,0	23,2
RWA (Md€)	213,0	213,0	215,8	214,0	218,8

1. Intégrant 100% de la Banque privée pour les lignes PNB à résultat avant impôt



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banques Commerciales dans la zone euro - hors effets PEL/CEL (incluant 100% de la Banque Privée)¹					
PNB	13 507	3 395	3 341	3 465	3 306
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	8 036	2 042	1 998	2 060	1 936
<i>incl. Commissions</i>	5 470	1 353	1 343	1 405	1 370
Frais de gestion	-9 323	-2 301	-2 193	-2 152	-2 678
RBE	4 183	1 094	1 148	1 313	628
Coût du risque	-719	-105	-230	-187	-198
Résultat d'exploitation	3 464	989	918	1 126	430
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1	0	0	1	0
Autres éléments hors exploitation	40	-1	5	31	6
Résultat avant impôt	3 506	989	923	1 157	436
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-264	-80	-61	-72	-50
Résultat avant impôt des Banques Commerciales dans la zone euro	3 242	909	862	1 085	386
Coefficient d'exploitation	69,0%	67,8%	65,6%	62,1%	81,0%
Encours moyens de crédits (Md€)	436	444	441	433	425
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	452	463	460	449	437
Dépôts moyens (Md€)	501	502	508	501	492
Coût du risque (en pb annualisé)	41	11	58	51	45
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	24,1	24,1	24,1	24,0	23,2
RWA (Md€)	213,0	213,0	215,8	214,0	218,8
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banques Commerciales dans la zone euro (incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	12 948	3 249	3 208	3 326	3 164
Frais de gestion	-8 976	-2 213	-2 108	-2 073	-2 583
RBE	3 972	1 036	1 100	1 254	582
Coût du risque	-726	-119	-230	-186	-191
Résultat d'exploitation	3 246	918	870	1 068	391
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1	0	0	1	0
Autres éléments hors exploitation	40	-1	5	31	6
Résultat avant impôt	3 288	917	875	1 099	397
Coefficient d'exploitation	69,3%	68,1%	65,7%	62,3%	81,6%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	24,1	24,1	24,1	24,0	23,2
RWA (Md€)	208,8	208,8	211,6	209,9	214,7
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banques Commerciales dans la zone euro - hors effets PEL/CEL (incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	12 902	3 242	3 195	3 312	3 153
Frais de gestion	-8 976	-2 213	-2 108	-2 073	-2 583
RBE	3 926	1 029	1 087	1 240	571
Coût du risque	-726	-119	-230	-186	-191
Résultat d'exploitation	3 200	910	857	1 053	380
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1	0	0	1	0
Autres éléments hors exploitation	40	-1	5	31	6
Résultat avant impôt	3 242	909	862	1 085	386
Coefficient d'exploitation	69,6%	68,3%	66,0%	62,6%	81,9%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	24,1	24,1	24,1	24,0	23,2
RWA (Md€)	208,8	208,8	211,6	209,9	214,7

1. Intégrant 100% de la Banque privée pour les lignes PNB à résultat avant impôt



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banque Commerciale en France (incluant 100% de la Banque Privée) ¹					
PNB	6 680	1 670	1 669	1 728	1 613
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	3 568	902	899	919	847
<i>incl. Commissions</i>	3 112	768	769	809	766
Frais de gestion	-4 698	-1 210	-1 133	-1 117	-1 239
RBE	1 982	460	536	612	374
Coût du risque	-237	21	-102	-64	-93
Résultat d'exploitation	1 745	481	434	548	281
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1	0	0	1	0
Autres éléments hors exploitation	25	-1	1	25	0
Résultat avant impôt	1 771	481	434	574	282
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-158	-48	-36	-42	-31
Résultat avant impôt de la Banque Commerciale en France	1 613	433	398	531	250
Coefficient d'exploitation	70,3%	72,4%	67,9%	64,6%	76,8%
Encours moyens de crédits (Md€)	209	213	212	208	203
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	224	228	227	221	218
Dépôts moyens (Md€)	245	247	249	244	240
Coût du risque (en pb annualisé)	11	-4	18	12	17
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	11,3	11,3	11,1	11,0	10,6
RWA (Md€)	103,4	103,4	105,2	102,8	103,2
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banque Commerciale en France - hors effets PEL/CEL (incluant 100% de la Banque Privée) ¹					
PNB	6 634	1 662	1 656	1 714	1 602
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	3 522	894	887	905	836
<i>incl. Commissions</i>	3 112	768	769	809	766
Frais de gestion	-4 698	-1 210	-1 133	-1 117	-1 239
RBE	1 936	453	523	598	363
Coût du risque	-237	21	-102	-64	-93
Résultat d'exploitation	1 699	474	421	534	270
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1	0	0	1	0
Autres éléments hors exploitation	25	-1	1	25	0
Résultat avant impôt	1 725	473	422	560	270
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-158	-48	-36	-42	-31
Résultat avant impôt de la Banque Commerciale en France	1 567	425	385	517	239
Coefficient d'exploitation	70,8%	72,8%	68,4%	65,1%	77,3%
Encours moyens de crédits (Md€)	209	213	212	208	203
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	224	228	227	221	218
Dépôts moyens (Md€)	245	247	249	244	240
Coût du risque (en pb annualisé)	11	-4	18	12	17
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	11,3	11,3	11,1	11,0	10,6
RWA (Md€)	103,4	103,4	105,2	102,8	103,2
Rappel sur la provision PEL/CEL : cette provision, prise en compte dans le PNB de la BCEF, tient compte du risque généré par les Plans Epargne Logement (PEL) et C comptes Epargne Logement (CEL) per					
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
PEL/CEL - 100% Banque Privée en France	46	8	13	14	11
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banque Commerciale en France (incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	6 361	1 592	1 592	1 647	1 531
Frais de gestion	-4 530	-1 166	-1 092	-1 078	-1 195
RBE	1 831	426	500	569	336
Coût du risque	-245	8	-103	-64	-86
Résultat d'exploitation	1 587	434	397	505	250
Elements hors exploitation	26	-1	1	26	0
Résultat avant impôt	1 613	433	398	531	250
Coefficient d'exploitation	71,2%	73,2%	68,6%	65,4%	78,0%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	11,3	11,3	11,1	11,0	10,6
RWA (Md€)	100,5	100,5	102,3	100,0	100,4

1. Intégrant 100% de la Banque privée pour les lignes PNB à résultat avant impôt



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banque Commerciale en France - hors effets PEL/CEL(incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	6 315	1 584	1 579	1 633	1 520
Frais de gestion	-4 530	-1 166	-1 092	-1 078	-1 195
RBE	1 786	418	487	555	325
Coût du risque	-245	8	-103	-64	-86
Résultat d'exploitation	1 541	426	385	491	239
Éléments hors exploitation	26	-1	1	26	0
Résultat avant impôt	1 567	425	385	517	239
Coefficient d'exploitation	71,7%	73,6%	69,1%	66,0%	78,6%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	11,3	11,3	11,1	11,0	10,6
RWA (Md€)	100,5	100,5	102,3	100,0	100,4
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
BNL bc (incluant 100% de la Banque Privée)¹					
PNB	2 634	656	652	671	654
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	<i>1 519</i>	<i>369</i>	<i>382</i>	<i>387</i>	<i>380</i>
<i>incl. Commissions</i>	<i>1 115</i>	<i>286</i>	<i>271</i>	<i>284</i>	<i>274</i>
Frais de gestion	-1 735	-426	-440	-416	-454
RBE	899	230	213	255	201
Coût du risque	-465	-114	-114	-110	-128
Résultat d'exploitation	433	116	99	146	73
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0	0	0	0	0
Autres éléments hors exploitation	2	0	0	2	0
Résultat avant impôt	436	116	99	148	73
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-26	-5	-4	-8	-8
Résultat avant impôt de BNL bc	410	111	95	139	65
Coefficient d'exploitation	65,9%	64,9%	67,4%	62,0%	69,3%
Encours moyens de crédits (Md€)	79	79	79	78	79
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	80	80	80	79	82
Dépôts moyens (Md€)	64	64	65	65	63
Coût du risque (en pb annualisé)	58	57	57	55	63
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	6,0	6,0	6,0	6,0	5,9
RWA (Md€)	47,6	47,6	48,7	49,3	49,8
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
BNL bc (incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	2 548	635	631	649	633
Frais de gestion	-1 676	-411	-423	-403	-440
RBE	872	224	208	246	193
Coût du risque	-464	-114	-114	-109	-128
Résultat d'exploitation	408	110	95	138	65
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0	0	0	0	0
Autre éléments hors exploitation	2	0	0	2	0
Résultat avant impôt	410	111	95	139	65
Coefficient d'exploitation	65,8%	64,7%	67,0%	62,0%	69,5%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	6,0	6,0	6,0	6,0	5,9
RWA (Md€)	47,1	47,1	48,2	48,8	49,3

1. Intégrant 100% de la Banque privée pour les lignes PNB à résultat avant impôt



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banque Commerciale en Belgique (incluant 100% de la Banque Privée) ¹					
PNB	3 764	947	917	965	935
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	2 618	673	636	677	632
<i>incl. Commissions</i>	1 146	274	281	288	303
Frais de gestion	-2 615	-598	-558	-554	-905
RBE	1 149	348	359	412	30
Coût du risque	-36	-20	-17	-16	17
Résultat d'exploitation	1 113	328	342	396	47
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0	0	0	1	0
Autres éléments hors exploitation	10	-1	3	3	4
Résultat avant impôt	1 123	327	345	399	52
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-74	-25	-19	-20	-10
Résultat avant impôt de la Banque Commerciale en Belgique	1 049	303	326	379	42
Coefficient d'exploitation	69,5%	63,2%	60,9%	57,3%	96,8%
Encours moyens de crédits (Md€)	135	138	137	134	131
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	135	141	140	136	125
Dépôts moyens (Md€)	162	161	162	162	161
Coût du risque (en pb annualisé)	3	6	5	5	-6
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	6,1	6,1	6,1	6,2	5,9
RWA (Md€)	54,5	54,5	54,2	54,2	58,4
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banque Commerciale en Belgique (incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	3 577	896	871	920	890
Frais de gestion	-2 502	-571	-532	-529	-870
RBE	1 075	324	339	392	20
Coût du risque	-36	-21	-17	-16	18
Résultat d'exploitation	1 039	303	323	376	38
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0	0	0	1	0
Autres éléments hors exploitation	10	-1	3	3	4
Résultat avant impôt	1 049	303	326	379	42
Coefficient d'exploitation	69,9%	63,8%	61,1%	57,4%	97,8%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	6,1	6,1	6,1	6,2	5,9
RWA (Md€)	53,9	53,9	53,4	53,5	57,6
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banque Commerciale au Luxembourg (incluant 100% de la Banque Privée) ¹					
PNB	475	130	116	114	115
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	377	105	94	90	88
<i>incl. Commissions</i>	97	25	22	24	27
Frais de gestion	-275	-67	-62	-66	-80
RBE	200	63	54	48	35
Coût du risque	19	9	3	3	5
Résultat d'exploitation	219	72	56	51	40
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0	0	0	0	0
Autres éléments hors exploitation	3	0	1	0	2
Résultat avant impôt	222	72	58	51	42
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-6	-2	-1	-2	-2
Résultat avant impôt de la Banque Commerciale au Luxembourg	216	70	56	49	40
Coefficient d'exploitation	57,9%	51,3%	53,8%	57,8%	69,8%
Encours moyens de crédits (Md€)	13	13	13	13	13
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	13	13	13	13	13
Dépôts moyens (Md€)	30	30	31	30	29
Coût du risque (en pb annualisé)	-15	-25	-8	-9	-17
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
RWA (Md€)	7,4	7,4	7,8	7,6	7,5

1. Intégrant 100% de la Banque privée pour les lignes PNB à résultat avant impôt



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banque Commerciale au Luxembourg (incluant 2/3 de la Banque Privée au Luxembourg)					
PNB	461	127	113	110	111
Frais de gestion	-268	-65	-61	-64	-78
RBE	193	62	52	46	33
Coût du risque	19	8	3	3	5
Résultat d'exploitation	213	70	55	49	38
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0	0	0	0	0
Autres éléments hors exploitation	3	0	1	0	2
Résultat avant impôt	216	70	56	49	40
Coefficient d'exploitation	58,1%	51,3%	53,7%	57,9%	70,4%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
RWA (Md€)	7,3	7,3	7,7	7,5	7,4
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banques Commerciales dans le reste du monde (incluant 100% de la Banque Privée)¹ - Europe Méditerranée					
PNB	2 346	534	607	620	585
<i>incl. Revenus d'intérêt</i>	1 895	433	488	508	465
<i>incl. Commissions</i>	451	101	118	112	120
Frais de gestion	-1 658	-419	-395	-416	-428
RBE	688	115	212	204	156
Coût du risque	-153	-10	-55	-47	-41
Résultat d'exploitation	535	105	156	158	116
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	376	74	100	132	70
Autres éléments hors exploitation	-87	-53	-5	-20	-9
Résultat avant impôt	824	126	251	270	177
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-16	-6	-3	-3	-3
Résultat avant impôt des Banques Commerciales dans le reste du monde	808	120	248	267	174
Coefficient d'exploitation	70,7%	78,4%	65,1%	67,0%	73,3%
Encours moyens de crédits (Md€)	35	35	35	35	34
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	37	38	38	37	37
Dépôts moyens (Md€)	41	43	43	41	40
Coût du risque (en pb annualisé)	41	11	58	51	45
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	5,5	5,5	5,4	5,2	5,1
RWA (Md€)	50,5	50,5	52,0	51,8	48,4
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Banques Commerciales dans le reste du monde (incluant 2/3 de la Banque Privée) - Europe Méditerranée					
PNB	2 321	526	601	615	580
Frais de gestion	-1 650	-417	-393	-414	-427
RBE	671	109	208	201	153
Coût du risque	-152	-10	-55	-46	-41
Résultat d'exploitation	519	99	153	155	112
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	376	74	100	132	70
Autre éléments hors exploitation	-87	-53	-5	-20	-9
Résultat avant impôt	808	120	248	267	174
Coefficient d'exploitation	71,1%	79,2%	65,4%	67,3%	73,6%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	5,5	5,5	5,4	5,2	5,1
RWA (Md€)	50,5	50,5	52,0	51,8	48,4

1. Intégrant 100% de la Banque privée pour les lignes PNB à résultat avant impôt



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Métiers spécialisés (Personal Finance, Arval & Leasing Solutions, Nouveaux Métiers Digitaux & Personal Investors incluant 100% de la Banque Privée)¹					
PNB	9 672	2 369	2 416	2 481	2 405
Frais de gestion	-4 895	-1 244	-1 179	-1 198	-1 274
RBE	4 776	1 125	1 238	1 283	1 131
Coût du risque	-1 619	-485	-396	-380	-357
Résultat d'exploitation	3 157	640	841	902	774
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	56	-5	21	24	16
Autres éléments hors exploitation	24	-8	3	15	13
Résultat avant impôt	3 237	627	865	942	804
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-2	-1	0	0	-1
Résultat avant impôt des métiers spécialisés	3 235	626	865	941	803
Coefficient d'exploitation	50,6%	52,5%	48,8%	48,3%	53,0%
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	121	123	123	121	118
Coût du risque (en pb annualisé)	133	157	129	125	121
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	12,1	12,1	12,0	11,8	11,4
RWA (Md€)	111,6	111,6	109,0	108,6	106,8
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Personal Finance					
PNB	5 387	1 283	1 345	1 371	1 388
Frais de gestion	-2 922	-739	-689	-718	-776
RBE	2 465	544	656	653	613
Coût du risque	-1 373	-413	-336	-309	-315
Résultat d'exploitation	1 092	131	320	344	297
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	57	-5	22	26	14
Autres éléments hors exploitation	-29	-15	-2	-6	-7
Résultat avant impôt	1 121	111	340	365	305
Coefficient d'exploitation	54,2%	57,6%	51,2%	52,4%	55,9%
Total des encours consolidés moyens (Md€)	94	96	94	94	93
Encours de crédits au début du trimestre (utilisés pour le coût du risque en pb)	96	97	97	96	94
Coût du risque (en pb annualisé)	143	170	139	129	134
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	8,1	8,1	8,1	8,0	7,7
RWA (Md€)	74,8	74,8	73,0	73,1	72,4
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Arval & Leasing Solutions					
PNB	3 438	858	874	893	812
Frais de gestion	-1 395	-347	-341	-341	-366
RBE	2 043	511	534	553	446
Coût du risque	-146	-30	-38	-49	-30
Résultat d'exploitation	1 897	482	496	504	416
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	8	2	1	1	4
Autres éléments hors exploitation	52	7	5	20	20
Résultat avant impôt	1 957	491	502	525	440
Coefficient d'exploitation	40,6%	40,4%	39,0%	38,2%	45,1%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	3,5	3,5	3,4	3,3	3,3
RWA (Md€)	32,0	32,0	31,2	30,7	29,5
Total des encours consolidés moyens (Md€)	49	51	49	49	48
Flotte financée (en milliers de véhicules)	1 524	1 592	1 520	1 501	1 484

1. Intégrant 100% de la Banque privée pour les lignes PNB à résultat avant impôt



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Nouveaux Métiers Digitaux & Personal Investors (incluant 100% de la Banque Privée) ¹					
PNB	846	228	197	217	205
Frais de gestion	-578	-158	-149	-139	-132
RBE	268	70	48	77	73
Coût du risque	-100	-42	-23	-23	-12
Résultat d'exploitation	168	28	25	54	61
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	-10	-2	-2	-2	-3
Autres éléments hors exploitation	1	0	0	1	0
Résultat avant impôt	159	25	23	53	58
Résultat attribuable à la Gestion institutionnelle et privée	-2	-1	0	0	-1
Résultat avant impôt des Nouveaux Métiers Digitaux & Personal Investors	157	25	22	52	58
Coefficient d'exploitation	68,3%	69,4%	75,7%	64,3%	64,4%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	0,5	0,5	0,5	0,5	0,4
RWA (Md€)	4,8	4,8	4,9	4,8	4,9
Encours moyens de crédits chez Personal Investors et NDB (Md€)	2	2	2	2	1
Encours moyens de dépôts chez Personal Investors (Md€)	30	30	31	31	30
Actifs sous gestion de Personal Investors (Md€)	150	150	150	147	162
Ordres Particuliers Europe (en millions) de Personal Investors	42,4	9,2	10,1	10,1	13,0
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Nouveaux Métiers Digitaux & Personal Investor (incluant 2/3 de la Banque Privée)					
PNB	837	225	195	214	203
Frais de gestion	-571	-156	-147	-137	-130
RBE	266	69	48	77	72
Coût du risque	-100	-42	-23	-23	-12
Résultat d'exploitation	166	27	25	54	60
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	-10	-2	-2	-2	-3
Autres éléments hors exploitation	1	0	0	1	0
Résultat avant impôt	157	25	22	52	58
Coefficient d'exploitation	68,2%	69,4%	75,5%	64,1%	64,3%
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée ; incluant 2/3 de la Banque Privée)	0,5	0,5	0,5	0,5	0,4
RWA (Md€)	4,8	4,8	4,9	4,8	4,9
€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Investment & Protection Services					
PNB	5 813	1 529	1 458	1 426	1 400
Frais de gestion	-3 552	-956	-883	-862	-851
RBE	2 261	572	575	564	549
Coût du risque	5	14	2	-5	-7
Résultat d'exploitation	2 265	586	577	559	542
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	178	61	31	41	45
Autres éléments hors exploitation	88	-4	41	16	35
Résultat avant impôt	2 532	643	650	617	622
Coefficient d'exploitation	61,1%	62,6%	60,5%	60,4%	60,8%
Actifs sous gestion avec 100% des Banques Privées (Md€)	1 172	1 172	1 157	1 180	1 227
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	10,0	10,0	10,0	10,0	9,9
RWA (Md€)	40,6	40,6	43,2	44,7	48,7



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Assurance					
PNB	2 016,20	499,88	513,99	512,13	490,20
Frais de gestion	-793,94	-197,61	-198,98	-200,72	-196,62
RBE	1 222,26	302,26	315,00	311,41	293,58
Coût du risque	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Résultat d'exploitation	1 222,26	302,26	315,00	311,41	293,58
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	104,44	31,54	20,35	23,66	28,89
Autres éléments hors exploitation	12,87	-1,74	1,07	16,75	-3,21
Résultat avant impôt	1 339,56	332,05	336,42	351,82	319,27
Coefficient d'exploitation					
Coefficient d'exploitation	39,4%	39,5%	38,7%	39,2%	40,1%
Actifs sous gestion (Md€)	247	247	248	255	270
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	7,1	7,1	7,1	7,2	7,2
RWA (Md€)	14,8	14,8	16,5	18,2	23,2
Gestion Institutionnelle et Privée					
PNB	3 797	1 029	944	914	910
Frais de gestion	-2 758	-759	-684	-661	-655
RBE	1 038	270	260	253	255
Coût du risque	5	14	2	-5	-7
Résultat d'exploitation	1 043	284	262	248	249
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	74	29	11	18	16
Autres éléments hors exploitation	75	-2	40	-1	38
Résultat avant impôt	1 192	311	313	265	303
Coefficient d'exploitation					
Coefficient d'exploitation	72,7%	73,8%	72,4%	72,3%	72,0%
Actifs sous gestion avec 100% des Banques Privées (Md€)	925	925	908	925	956
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	2,9	2,9	2,9	2,8	2,8
RWA (Md€)	25,8	25,8	26,7	26,5	25,5
Wealth Management					
PNB	1 512	392	379	371	370
Frais de gestion	-1 183	-317	-294	-273	-299
RBE	330	76	85	97	71
Coût du risque	3	13	1	-3	-7
Résultat d'exploitation	333	89	86	94	64
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0	0	0	0	0
Autres éléments hors exploitation	39	-1	40	0	0
Résultat avant impôt	372	87	126	94	64
Coefficient d'exploitation					
Coefficient d'exploitation	78,2%	80,7%	77,5%	73,7%	80,8%
Actifs sous gestion avec 100% des Banques Privées (Md€)	393	393	389	394	403
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	1,4	1,4	1,4	1,3	1,3
RWA (Md€)	12,0	12,0	13,1	13,3	12,3
Asset Management (incluant Real Estate & IPS Investments)					
PNB	2 284	636	565	543	540
Frais de gestion	-1 576	-442	-390	-387	-356
RBE	709	194	175	156	184
Coût du risque	2	1	1	-2	1
Résultat d'exploitation	710	195	176	154	185
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	74	29	11	18	16
Autres éléments hors exploitation	37	0	0	-1	38
Résultat avant impôt	820	224	187	171	239
Coefficient d'exploitation					
Coefficient d'exploitation	69,0%	69,5%	69,0%	71,3%	65,9%
Actifs sous gestion (Md€)	532	532	519	531	553
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5
RWA (Md€)	13,8	13,8	13,6	13,2	13,2



€m	2022	4T22	3T22	2T22	1T22
Autres activités					
PNB	-1 718	-627	-324	-402	-364
<i>Incl. Retraitement de la volatilité (métier Assurance)</i>	-384	-87	-31	-108	-158
<i>Incl. Retraitement Frais rattachables (Distributeurs internes)</i>	-1 056	-296	-249	-252	-259
Frais de gestion	-107	85	27	64	-283
<i>incl. coûts de restructuration, de renforcement IT et d'adaptation</i>	-490	-188	-125	-106	-72
<i>Incl. Retraitement Frais rattachables (Distributeurs internes)</i>	1 056	296	249	252	259
RBE	-1 824	-542	-296	-338	-648
Coût du risque	-185	59	-126	-64	-54
Résultat d'exploitation	-2 010	-483	-423	-402	-702
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	23	-38	19	19	23
Autres éléments hors exploitation	-59	51	-2	-66	-42
Résultat avant impôt	-2 046	-469	-406	-449	-722
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	3,7	3,7	3,7	3,5	3,8
RWA (Md€)	37,1	37,1	27,9	28,3	22,1